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Om barnperspektiv som incitament för bättre be-

slut 
Remiss från kommunstyrelsen av motion (2008:22) av Ann-Margarethe Livh m.fl.(v) 

 

 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Som svar på remissen åberopas idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad 

 

 

 
Inger Båvner 

Förvaltningschef  Åke Roxberger      Kjell Olofsson 

  Chef planeringsavdelningen     Chef förenings- och 

         beställaravdelningen 

 

    

Sammanfattning 

Motionärerna vill stärka barnperspektivet i stadens arbete och ge barn och ungdo-

mar en ökad möjlighet till inflytande i stadens verksamheter. 

 

Förvaltningen ser positivt på att ge barn och ungdomar en starkare röst i den pla-

nering och utformning av verksamheter som sker i staden. Enligt förvaltningens 

mening är det för få forum där barn och ungdomar blir inbjudna och där de kan 

framföra sina åsikter. Det är viktigt att staden utvecklar arbetet med att förstärka 

informationen om stadens insatser som riktar sig till barn och ungdomar. 
 

Ärendet 

Idrottsnämnden har fått motion (20008:22) av Margarethe Livh m.fl. (v) om barn-

perspektiv som incitament för bättre beslut på remiss. Motionen bifogas i bilaga 1. 
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Remisstiden sträcker sig till den 1 september 2008. Förvaltningen har meddelat att 

idrottsnämndens första sammanträde för hösten är den 16 september och därmed 

fått förlängd remisstid till den 20 september.  

 

Motionärerna betonar att Stockholm sedan 1997 har ett handlingsprogram för 

barnkonventionen, vilket har reviderats en gång. Gällande program för åren 2004-

2008 innehåller bland annat checklistor som kan användas i den praktiska verk-

samheten samt tydliga anvisningar för kommunikation och uppföljning av hand-

lingsprogrammet. Vidare utgår man från att översynen av programmet redan har 

påbörjats, eftersom ett nytt program från 2009 måste beslutas under året. 

 

Vidare säger motionärerna att många av de beslut som tas i kommunfullmäktige, 

kommunstyrelsen samt i nämnder och styrelser inverkar på barnen i staden. Stads-

byggnad, exploatering, socialtjänst, trafik, miljö, bostäder, utbildning; kort sagt 

berörs barnen i Stockholm av nästan alla beslut. Men följderna av besluten för 

barnen ser man enligt motionärerna inte och inte heller om barnen har fått ge sina 

synpunkter.  

 

Barnens ställning måste enligt motionärerna stärkas i stadens verksamheter. 

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen i samråd med förenings- och bestäl-

laravdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter 

 

Förvaltningen anser att det är värdefullt och viktigt att FN:s barnkonvention efter-

levs i Stockholms stad. Det är även positivt att stadens handlingsprogram revide-

ras med jämna mellanrum och att den anpassas efter stadens förutsättningar och 

möjligheter. 

 

Enligt förvaltningens mening är det för få forum där barn och ungdomar blir in-

bjudna och där de kan framföra sina åsikter. Det är viktigt att staden tar vara på 

ungdomars åsikter vid de tillfällen de är berörda av frågorna. 

 

I samband med revideringen av stadens handlingsprogram skulle det vara positivt 

om det skapades en referensgrupp där barn- och ungdomar skulle ingå. En viktig 

remissinstans är även föreningar som bedriver barn och ungdomsverksamhet. I 

referensgruppen borde även föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksam-

het ingå för att de kan föra barn och ungdomars talan . 
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Det är enligt förvaltningen positivt om samtliga förvaltningar, bolag och styrelser  

inom sitt område utvecklar former för hur inflytande och information för barn och 

ungdomar ska utformas. Det är viktigt att staden utvecklar arbetet med att förstär-

ka informationen om stadens insatser som riktar sig till barn och ungdomar. Id-

rottsnämnden har fastställt ett antal måldokument, idrottspolitiskt handlingspro-

gram, fördelningsprinciper, bidragsregler m.fl. vilka alla har en anknytning till 

barnkonventionen. Syftet med måldokumenten är bl.a. att förbättra de ungas vill-

kor inom nämndens ansvarsområden. 

 

Idrottsnämnden lämnar omfattande bidrag till föreningar. Stödet riktar sig till barn 

och ungdomar mellan 7 och 20 år. I de allmänna förutsättningarna anges bland 

annat att staden arbetar i enlighet med FN:s barnkonvention. Där fastslås också att 

föreningarna ska vara demokratiska och att alla barn och ungdomar både ska ges 

möjlighet att vara med och även kunna påverka verksamheten. 

 

Enligt förvaltningens mening är det värdefullt och nödvändigt att så många som 

möjligt av stadens anställda får en bra och adekvat utbildning om barnperspektivet 

och hur det kan påverka beslutsunderlag i olika nämnder och styrelser. 

 

Barn och ungdomars medverkan vid planering 

 

I tidigare tjänsteutlåtande till nämnden har förvaltningen redovisat hur barn och 

ungdomar har engagerats och getts möjlighet att redovisa sina synpunkter och 

därmed getts möjlighet att påverka. Ett pilotprojekt har genomförts i Vantörs 

stadsdelsnämnd i samverkan stadsdelsförvaltningen där en inventering av fysiska 

miljön för fritid granskades och där de unga kunde redovisa sina önskemål. Man 

intervjuade bland annat ungdomar om deras fritid och idrottande. 

 

Förvaltningen planerar alltid för barn och ungdomars bästa vad avser tillgång till 

olika utbud av idrott och motionsanläggningar. Förvaltningen strävar också efter 

att ge idrottsanläggningarna en god geografisk spridning över hela staden så att 

dessa inte bara kommer redan aktiva barn och ungdomar tillgodo. 

 

Under senare år har efterfrågan på ett upprustat, moderniserat och tillkommande 

anläggningsutbud ökat i takt med att allt fler söker möjligheter till idrott, motion 

och rekreation. Förvaltningen beaktar på olika sätt detta.  

 

I det pågående arbetet med att revidera stadens översiktsplan ( ÖP 2010) har frå-

gorna som handlar om idrott, motion och rekreation getts ett betydligt större ut-

rymme än tidigare. Detta i sig borde borga för att fler, i planeringsprocessen för ett 
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växande Stockholm, beaktar barn och ungdomars behov av anläggningar och om-

råden för olika aktiviteter. Det är enligt förvaltningen extra viktigt att ha det per-

spektivet när man ”bygger staden inåt” och förtätar i befintliga stadsdelar. Det 

skulle vara önskvärt att i samband med revidering av stadens översiktplan om det 

fanns möjlighet till en referensgrupp där barn- och ungdomar skulle ingå. I refe-

rensgruppen borde även föreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet 

ingå för att de kan föra barn och ungdomars talan.  

 

Barn och ungdomars möjligheter till påverkan 

 

I arbetet med planering, drift, upplåtelser, bidrag m.m. genomför idrottsförvalt-

ningen ett omfattande samrådsförfarande. Det sker genom intervjuer, enkäter och 

undersökningar allt i syfte att förbättra de ungas idrotts- och fritidssituation i 

Stockholm, exempel: 

 

 ”Ung Livsstil”, studie om ungdomars situation och preferenser på fritids-

området i Stockholms stad. 

 

 Förvaltningen har regelbundet samråd med Stockholms Idrottsförbund, 

SUS och övriga distriktsorganisationer för att fånga upp aktuella frågor.  

 

 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på motionen.  

 

SLUT 

 

 

 

 

 


